– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責
任。

（股份代號：2575）
（一家於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

Xuanzhu Biopharmaceutical Co., Ltd.
軒竹生物科技股份有限公司

自願公告

本公司股份納入港股通股票名單

軒竹生物科技股份有限公司（「本公司」或「軒竹生物」，連同其附屬公司，統稱為
「本集團」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，根據上海證券交易所及深圳證券交易所
於2026年3月6日分別發佈的《關於滬港通下港股通標的調整的通知》、《關於深港
通下的港股通標的證券名單調整的公告》，本公司被調入滬港通與深港通下港
股通標的名單，自2026年3月9日起正式生效。

滬港通及深港通是香港與中國內地的資本市場投資者之間的股票交易與投資
的渠道。董事會認為，本公司被調入滬港通與深港通下港股通標的名單，將有
助於擴大本公司的股東群體並提升本公司股份的交易流動性。

– 2 –

關於軒竹生物

軒竹生物是一家根植於中國、具有全球化視野的創新型制藥企業，聚焦於消
化、腫瘤及非酒精性脂肪性肝炎等重大疾病領域，致力於研發、生產及商業化
具有核心自主知識產權的 1類新藥。本公司擁有一流的研發團隊，核心人員均
具有多年新藥研發經驗。本公司同時具備小分子化藥和大分子生物藥兩大研
發體系，雙引擎推動公司創新發展，形成了國內少有的同時涵蓋小分子化藥、
大分子生物藥、抗體偶聯藥物 (ADC)等多種類型的產品管線。本公司以未滿足
的臨床需求為導向，致力於發展成為一家具有自主研發、生產和銷售能力的一
流創新藥企業。

承董事會命
軒竹生物科技股份有限公司

董事長兼執行董事
徐艷君女士

香港，二零二六年三月八日

截至本公告日期，本公司董事會包括 (i)執行董事徐艷君女士、李嘉逵博士及史
澂空博士；(ii)非執行董事李惠英女士、尉麗峰先生及陳燕玲女士；及 (iii)獨立
非執行董事劉碩先生、王宇女士及范智超先生。